

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС*
на 31 декабря 2019 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

КОДЫ		
0710001		
31	12	2019
по ОКПО 00511692		
ИНН 1207001820		
по ОКВЭД 2 01.41.12		
67	16	
по ОКЕИ 384		

Организация (орган исполнительной власти) ЗАО Племзавод "Семеновский"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности** Сельское хозяйство

Организационно-правовая форма*** НАО - непубличное акционерное общество, включая ЗАО

Единица измерения: тыс. руб

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Местонахождение (адрес)

РМЭ, Медведевский район, с.Кузнецово, ул.Мира д.1.

Наименование показателя	Коды	На 31 декабря 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
1	2	3	4	5
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы	1110	-	-	-
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	1 230 715	981 972	877 340
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения	1170	-	-	-
Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
Прочие внеоборотные активы	1190	9 482	15 670	6 945
ИТОГО по разделу I	1100	1 240 197	997 642	884 285
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы	1210	515 172	458 608	433 179
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	11 954	-	-
Дебиторская задолженность	1230	39 973	28 576	36 212
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	8 869	1 592	18 105
Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
ИТОГО по разделу II	1200	575 968	488 776	487 496
БАЛАНС	1600	1 816 165	1 486 418	1 371 781

Наименование показателя	Коды	На 31 декабря 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
1	2	3	4	5
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)****	1310	132 818	132 818	132 818
Собственные акции, выкупленные у акционеров*****	1320	-	-	-
Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
Добавочный капитал (без переоценки)*****	1350	4 829	4 829	4 829
Резервный капитал*****	1360	19 922	19 922	19 922
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)*****	1370	1 545 220	1 237 294	1 060 689
ИТОГО по разделу III	1300	1 702 789	1 394 863	1 218 258
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1410	63 475	48 600	87 379
Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
Оценочные обязательства	1430	-	-	-
Прочие обязательства	1450	-	-	-
ИТОГО по разделу IV	1400	63 475	48 600	87 379
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1510	16 667	23 160	19 488
Кредиторская задолженность	1520	33 229	19 752	46 532
Доходы будущих периодов	1530	-	38	119
Оценочные обязательства	1540	-	-	-
Прочие обязательства	1550	5	5	5
ИТОГО по разделу V	1500	49 901	42 955	66 144
БАЛАНС	1700	1 816 165	1 486 418	1 371 781

*На основании формы, утвержденной приказом Минфина России от 2 июля 2010 г. № 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций" (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2010 г., регистрационный № 18023) с изменениями, внесенными приказами Минфина России от 5 октября 2011 г. № 124н (зарегистрирован Минюстом России 13 декабря 2011 г., регистрационный № 22599), от 17 августа 2012 г. № 113н (зарегистрирован Минюстом России 4 октября 2012 г., регистрационный № 25592), от 4 декабря 2012 г. № 154н (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2012 г., регистрационный № 26501), от 6 апреля 2015 г. № 57н (зарегистрирован Минюстом России 30 апреля 2015 г., регистрационный № 37103), от 6 марта 2018 г. № 41н (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2018 г., регистрационный № 51103), от 19 апреля 2019 г. № 61н (зарегистрирован Минюстом России 20 мая 2019 г., регистрационный № 54667).

**Орган исполнительной власти заполняет строку в соответствии со следующими видами деятельности: сельское хозяйство, услуги в области сельского хозяйства, пищевая и перерабатывающая промышленность.

*** Орган исполнительной власти строку не заполняет.

Для потребительских кооперативов (включая кредитные):

**** по строке 1310 "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)" - "Паевой фонд";

***** по строке 1320 "Собственные акции, выкупленные у акционеров" - "Целевой капитал";

***** по строке 1350 "Добавочный капитал (без переоценки)" - "Целевые средства";

***** по строке 1360 "Резервный капитал" - "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества";

***** по строке 1370 "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" - "Резервы и иные целевые фонды".

Руководитель

(подпись)

Козырев А.С.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(при наличии)

(подпись)

Кренева Л.А.
(расшифровка подписи)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ*

на 31 декабря 2019 г.

на 31 декабря 2019 г.

		Форма № 2 по ОКУД	КОДЫ		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			31	12	2019
Организация (орган исполнительной власти)	ЗАО Племазавод "Семеновский"	по ОКПО	00511692		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	1207001820		
Вид экономической деятельности**	Сельское хозяйство	по ОКВЭД 2			
Организационно-правовая форма***	НАО - непубличное акционерное общество, включая ЗАО	по ОКОПФ/ ОКФС	67	16	
Единица измерения:	тыс. руб	по ОКЕИ	384		

Показатель		За 12 месяцев 2019 года	За 12 месяцев 2018 года
наименование	код		
1	2	3	4
Выручка	2110	1 007 079	814 601
Себестоимость продаж	2120	(697 110)	(620 952)
Валовая прибыль (убыток)	2100	309 969	193 649
Коммерческие расходы	2210	(7 507)	(12 794)
Управленческие расходы	2220	-	-
Прибыль (убыток) от продаж	2200	302 462	180 855
Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
Проценты к получению	2320	-	-
Проценты к уплате	2330	(4 164)	(8 090)
Прочие доходы	2340	58 047	72 438
Прочие расходы	2350	(45 280)	(68 598)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	311 065	176 605
Текущий налог на прибыль	2410	-	-
в том числе: постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
Прочее	2460	(3 139)	-
Чистая прибыль (убыток)	2400	307 926	176 605

Показатель		За 12 месяцев 2019 года	За 12 месяцев 2018 года
наименование	код		
1	2	3	4
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
Совокупный финансовый результат периода	2500	307 926	176 605
СПРАВОЧНО: базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

* На основании формы, утвержденной приказом Минфина России от 2 июля 2016 г. № 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций" (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2016 г., регистрационный № 18023) с изменениями, внесенными приказами Минфина России от 5 октября 2011 г. № 124н (зарегистрирован Минюстом России 13 декабря 2011 г., регистрационный № 22599), от 17 августа 2012 г. № 113н (зарегистрирован Минюстом России 4 октября 2012 г., регистрационный № 25592), от 4 декабря 2012 г. № 154н (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2012 г., регистрационный № 26501), от 6 апреля 2015 г. № 57н (зарегистрирован Минюстом России 30 апреля 2015 г., регистрационный № 37103), от 6 марта 2018 г. № 41н (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2018 г., регистрационный № 51103), от 19 апреля 2019 г. № 61н (зарегистрирован Минюстом России 20 мая 2019 г., регистрационный № 54667).

** Орган исполнительной власти заполняет строку в соответствии со следующими видами деятельности: сельское хозяйство, услуги в области сельского хозяйства, пищевая и перерабатывающая промышленность.

*** Орган исполнительной власти строку не заполняет.

Руководитель

(подпись)

Козырев А.С.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(при наличии)

(подпись)

Кренева Л.А.

(расшифровка подписи)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

По итогам работы за прошедший

2019 год получено обществом прибыли в сумме 307 926 тыс. руб., что на 131321 тыс. руб. больше 2018 года. От реализации продукции получено прибыли 302 462 тыс. руб.

Резервный фонд, согласно Устава общества сформирован полностью, по состоянию на 1 января 2020 г., он составил 19 922 тыс. руб., что соответствует 15 % от размера уставного капитала общества.

Общая сумма нераспределенной прибыли на 1 января 2020 года составила 1 545 220 тыс. руб.

В течении предыдущего 2019 года было получено краткосрочных кредитов 30 000 тыс. руб, инвестиционных – 49 673 тыс. руб., задолженность на 01 января 2020 года, по краткосрочным кредитам и займам составила – 16 667 тыс. руб., по инвестиционным кредитам – 63 475 тыс. руб.

Инвестиционных кредитов в 2019 году предприятием погашено 34 798 тыс. руб., краткосрочных кредитов – 36 493 тыс. руб.

В 2019 году было получено бюджетных дотаций в сумме 45 791 тыс. руб., в т.ч. возмещение процентных ставок - 583 тыс. руб., оказание несвязанной поддержки в области растениеводства – 5 908 тыс. руб., содержание племенного скота – 19 505 тыс. руб., на молоко – 15 643 тыс. руб., приобретение племенного молодняка – 4 152 тыс. руб.

За 2019 год обществом начислено страховых взносов, налогов и сборов 112 417 тыс. руб., в т.ч. НДС 30 928 тыс. руб.

Уплачено за прошедший год налогов, сборов и страховых платежей – 112 694 тыс. руб., в т.ч. НДС – 31 023 тыс. руб.

Задолженность на 01 января 2020 года по страховым взносам составила – 628 тыс. руб., по налогам и сборам – 424 тыс. руб.

Дебиторская задолженность по сравнению с прошлым годом увеличилась на 11 397 тыс. руб. и составила – 39 973 тыс. руб.

Кредиторская задолженность в 2019 г. так же увеличилась на 13 477 тыс. руб. и составила 33 229 тыс. руб., в т.ч. задолженность перед поставщиками и подрядчиками – 23 862 тыс. руб.

Балансовая стоимость основных фондов увеличилась за год на 439 465 тыс. руб. и составила – 1 829 756 тыс. руб.

Было приобретено земельных участков на 1188 тыс. руб. основных средств на 330 291 тыс. руб., затраты по формированию основного стада составили 107 986 тыс. руб.

Незавершенное строительство объектов основных средств на 01 января 2020 года составило – 9 482 тыс. руб. (Зерновой склад Азаново, Ново-Коминский комплекс КРС – телятник №2)

За аренду земельных участков в 2019 году перечислено 6058 тыс. руб.

Уплачено лизинговых платежей за год - 6 497 тыс. руб., на 01 января 2020 г. задолженность по лизинговым платежам составляет 10 842 тыс. руб.

Уплачено процентов за пользование кредитными ресурсами – 4 164 тыс. руб.

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke extending to the left.